*Quam sedu-  
 tiose scribit  
 Luth.*

*Attende  
 Germania.*

*Responsum* vere. Ad quem rescribens, pius & Catholice  
*Ducis Geor-* Princeps Dux Saxonie Georg. inter cetera  
*gij ad Regē* & grauiter & copiose cōmemorat, sic ait.  
*Anglia.* la vnquam sollicitudo animi meū magis  
 sit, quam & factionis illius, cum primum  
 cōta videretur, prohibendæ, & postea, cū pa-  
 grassaretur, cohibendæ coërcendæque.  
 Quartus iam agitur annus, quod Ioāni Ec-  
 Luthero ac Carolstadio, primis pugna-  
 licis ducibus, de certis capitibus Lutherana  
 cōtrinæ, disputandi locū, in vrbe Academia  
 nostra Lipsiensi, non alio consilio dedi, quā  
 vt vtriūsq; partis rationibus diligenter ex-  
 sis, veritas patesceret, & rebus Parisiensi-  
 phordiensisque Academiae iudiciaria auctori-  
 te cōpositis, omnia contentionū seminaria  
 lerentur. Sed Lutherus: quia vt rei progre-  
 satis indicauit, in Iudicū sententia parū spe-  
 nebat, & perturbandi omnia libidine arde-  
 anteuertit iudicij calculos, & ante victoriā,  
 ris varij generis libellis, triūphos ostentauit  
 sane si in mea manu fuisset, nequaquā libelle  
 post ab illo conscriptorū, æditionē Typog-  
 phis impunē permisisset. Statim enim senti-  
 quid homo factiosus moliretur, & quorsum  
 tandē si non obliteretur, prorepturus esset. Ne-  
 cū videret omnibus bonis hoc vnice in votis  
 se, vt Ecclesiastici quidā abusus ad pristinae re-  
 gionis seueritatē corrigerentur, hac velut per-  
 sona tectus, magno spectatorum plausu, in oc-  
 bis pene vniuersi Theatro, Tragœdiæ suæ Prin-  
 cipium

*Asuetia Lu-  
 theri à Duce  
 Georgio sta-  
 tim depræ-  
 hensa.*

cipium dedit. Verum haud ita multo post, eum  
 ea conuellere tentaret, quæ ne moueri quidē,  
 religione nostra salua, tuto possunt: prudentes  
 viri facile sub pellē ouina latere vulpem depræ  
 henderunt. Iam vero posteaquam inaudita ho  
 minis ipsius audacia eo profecit, vt non modo  
 mediocres viros, eruditionis pariter & integri  
 tatis opinione celebres, petulanti calamo inua  
 deret: Verum etiam, quod nemo facile expe  
 ctasset, in Angliæ Regem, omnium humano  
 rum ornamentorum laude spectatissimum, ma  
 ledicentiæ suæ frenos laxaret, certissima tum  
 perfictæ frontis, tum maliciôsæ mentis argu  
 menta omnibus de se dedit. At vero nullis ver  
 bis consequi queam, quam impudentis eius li  
 belli scriptionem inique tulerim. Continuo  
 enim, vt de ea rescui, & edictis, ne in ditione  
 mea vel venderetur vel legeretur caui, & in Bi  
 bliopolam, qui primus hic venum exposuerat,  
 acerba carceris multa animaduerti. Et infra.  
 Potro non mediocriter etiam animum meum  
 leuat, quod cum præ cæteris Germaniæ Proce  
 ribus, in Lutheri scriptis ac concionibus nunc  
 apertius, nunc obscurius impetar: Accidat hoc  
 mihi commune cum Heroibus alioqui lauda  
 tissimis, Carolo Cæsare, eius nominis Quin  
 to, in cuius verba iurasse gloriosum mihi du  
 co: & Hærico Octauo, potētissimo Anglorū Re  
 ge: Cū quibus equidē vituperari malim, quā cū  
 Lutherana colluic laudari. Neq; enim quo mi  
 n°probi Christianiq; p̄cipis officiū facere per

*Comitiator  
 Principum  
 Lutherus.*

*Nequiti. fa  
Translatio  
noui testamē.  
per Luth.*

gam, iste vllis vel minis vel cōuitis efficiet  
rursus post pauca. Atqui hominis scripta,  
inde atque nocentissimos hostes à ciuitate  
pariter & finibus meis, quacunq; ratione  
tur, aberceo. Id quod diligenter adeo pe  
quor, vt cum nuper, præter expectatione  
exiisset Germanica illa noui Testamēti tran  
tio (cuius Epistola quoque tua mentionem  
cit) eius libri exemplaria omnia, quorquor  
portata ac diuendita fuerant, mea ipsius pe  
nia, ab iis qui emerant, redimerem. Nimit  
quod iam tum animus hoc mihi dictaret, & cō  
gentior librorum inspectio satis indicaret,  
gratia susceptum à Luthero hunc vertēdi labo  
rem, vt hac arte vniuersam scripturam suo  
modo translata, ad dogmata sua confirm  
da detorqueret. Nam quia videbat fieri nō p  
se, vt absurda illa sua Paradoxa, veterum The  
logorū, à quorum doctrina pariter & vita pu  
cul abest Luther⁹, scitis astrueret, scripturæ li  
plicitate aliquoties in alienum atque adeo in  
pugnantem sensum flexibili, ad eum modum  
abuti instituit. Quod autem cōsiliū callidū  
apriusque ad simpliciorum animos captando  
capere potuisset, quam vt vniuersam noui Te  
stamenti scripturam, nouo genere, tum inter  
pretationis, tum annotationis, in suum iudiciū  
deflexam, velut hamum esca rectum, vulgo por  
rigeret? Alioqui aut nullis, aut non nisi stulti  
dissimis persuaderet, vt bonorū, ita & malorū  
necessitatem à Deo pendere. Quod dogma eū  
in

in Philosophis suis Ethnici homines non tolerarint, nos Christiani, quibus dei doctrina clariori veritatis luce affulsit, in Luthero amplectemur? Quod si semel cum Luthero recipimus, omnia euenire necessario, iam sane omnis humanae rationis vis, omne consilium, ius denique omne, quo vel praemium bonis, vel poena malis decernitur, frustra esse cõperientur. Hæc & id genus multa Dux Georgius grauius & ex animo (vterat sincerus & sine fictione) ad Regem Angliæ. Idem Princeps, posteaquam vidit libellum Lutheri Teuthonicum, ad Nobilem quendam Hartmannum de Croneberg æditum, in quo multis iniuriis & calumniis illum publice traduxerat: cœpit per literas Lutherum interrogare, an fateretur eum libellum vere suum esse. Is autem, ferox Principum cõtemptor, mox ferocissime illi respondit, plus fere iniuriarum ingerens in epistola, quam fecerat prius in libello. Quamuis in Lipsica disputatione longe aliter de eo Principe sensisset, atque etiã publice scripsisset antea. His igitur verbis exorsus est epistolam in Teuthonico. Cessare à furendo & insaniendo cõtra Deum & Christum eius, loco mei obsequij, in primis, Inclemens Princeps ac Domine, vestre Illustris Inclementiæ literas simul cum libello seu epistola, quam ad Dominum Hartmannum à Croneberg scripserim, accepi, & feci mihi precipue legi eum locum, de quo vestra Illustris Inclementia queritur, tanquam de atrocibus in-

*Iniuria Lutheri contra Ducem Georgium.*

*Ferox & cõtemptor epist. Luth.*

iuriis, quæ ad animã, Iustitiam & famã spectant.  
 Ille enim libellus antea & hic & alibi excusatus  
 est. Cũ igitur scire desideret vestra Illustris  
 clemẽtia quibusnã verbis in eo state velim,  
 ne respõsum meũ est, mihi tãtundẽ valere  
 vestra Ill. Incle. ut cunq; accipiatur siue  
 stando, siue pro iacẽdo, sedẽdo aut currẽdo,  
 post pauca. Nã si vestra Ill. Incle. non mentitur  
 inciuiliter, me vestrã animã, honorẽ & bonã  
 famã lædere, Christianam veritatẽ nõ ita  
 lerate criminaretur & persequeretur. Atque  
 hoc nõ primũ est, quod à vestra Ill. Incle. calu-  
 niatus ac male accusatus sum. Et in fine sic  
 bet. Vuittenbergæ Octauo die Ioãnis XXI.  
 Cum hac subscriptione. Martinus Luther, Do-  
 gratia Euangelista Vuittenbergẽsis. Paulo  
 te adiderat Romæ insigne in Lutherum volu-  
 men, Doctõr Ioannes Faber, Episcopi Con-  
 tiẽsis tũc in causis Ecclesiasticis vicarius, Quo-  
 cũ admodũ copiose ex scripturis & vetustissi-  
 mis quibusq; autoribus, Græcis & Latinis, Po-  
 testatẽ Papæ, Sacramẽta Ecclesiæ, & sacrosan-  
 tus assereret: In Germania quoq; excusum et  
 denuo, nõ solũ Lipsiæ iussu suprãdicti Principis,  
 Ducis Georgij, verum etiã Colonix Agrip-  
 pinæ, vbi titulum istum promeruit, vt diceretur  
 Malleus in hæresim Lutheri. In quem sane li-  
 brum nihil aliud scripsit Lutherus, quam atro-  
 cem quandam calumniam Teuthonice in præ-  
 fatione sua, quam præfixit Expositioni Septimi  
 capitis Epistolæ beati Pauli, primæ ad Corin-  
 thios,

*Volumen Io-  
 annis Fabri,  
 qui postea sa-  
 cratus est Epi-  
 scopus Vien-  
 nensis.*

*Calvinia Lu-  
 the. in Io. Fa-  
 brum de Ma-  
 trimonio.*

hios. Ait enim. Prudentes seculi, stultis scele-  
stisque scriptionibus & clamoribus suis, contra  
statum Matrimonij, mundum replent, & ab eo  
cunctos dehortantur: cum tamen ipsimet inte-  
rim bene sentiant, atque etiã facto satis demõ-  
strent, se mulieribus carere non posse, tanquã  
ij, qui non nisi ad matrimonium creati sunt, ve-  
nãtur, agitãt & tractãt meretrices die noctuq;.  
Huius generis quoque est nũc Archimorio ille  
Ioannes Faber Constantiensis, immo famosus  
ille fornicator, qui magnũ scripsit librũ, Lipsiã  
nuper excussum, cõtra statũ Matrimonij, ad de-  
hortandum ab eo vnumquenque: nihil tamen  
amplius dicens, nisi quam multã molestiã & la-  
bores in eo sint, Perinde ac si id non sciret iam  
olim totus mũdus, & asintnum caput istud nos  
id ipsum primo doceret, quod nemo rusticorũ  
vel in villis ignorat. Si essem ego ipsa Castitas,  
non scirem maiorem magisque intolerabilem  
iniuriam & opprobriũ, quam quod huiusmodi  
nebulones, meretricumque venatores & ho-  
stes castitatis, me laudatẽt. Nebulones sunt, nõ  
solum in cute, verum etiam in fundo sui pecto-  
ris, qui digni non sunt, vt eis respondeatur. Et  
post pauca. Cum igitur Deus mulierem ita  
creauerit, vt debeat & cogatur esse circa virum,  
satis nobis fuerit, Deum esse nobiscum: Ideo  
que Matrimonium honoremus velut diuinum  
nobileque negocium. Quod si scioli isti illud  
inire noluerint, dimittamus eos in sua cecitate  
fornicari ac scortari, quã diu permiserit eis deõ.

Nos habemus verbū Dei pro nobis, quod  
 nebit, & non obstupescet coram eiusmodi  
 sis fabris, etiam si plures forent, quā sit  
 na maris. Hac impudenti calumnia totum  
 bri librum, populo suspectum atque in  
 reddere sategit Lutherus. At vir eruditissim  
 non contra Matrimonium, sed pro eo, nec  
 quod recte connumeretur ab Ecclesia inter  
 prem Sacramenta (quod negauerat Lutherus  
 eo libro scripserat, & quidem per digressio  
 cum esset præcipua eius intentio, Confutatio  
 bellum Lutheri de potestate Papæ. Contra  
 sane lōga serie deduxit (ut vberissimi est ingen  
 respōsiones CXXVI. In quæ & Ioānes Eck  
 vir doctissimus, tres iustos perscripsit & Paul  
 edidit libros, quibus nec Lutherus nec Lu  
 ranorum quispiam respondit. Quamuis  
 Paulus in eo capite, quod Lutherus præcipu  
 expositione peruertit, in multis argumētis  
 ginitatem commendat, atque etiam Matr  
 nio præferat: Quippe vbi ait. Volo autem  
 nes vos homines esse sicut me ipsum. Item. D  
 co autem non nuptis & viduis, bonum est illi  
 si sic permanferint, sicut & ego. Item. De vir  
 ginibus autem præceptum Domini nō habeo  
 consilium autem do. Item. Quoniam bonum  
 est homini sic esse. Item. Solutus es ab vxore,  
 noli querere vxorem. Et adhuc multo apertius.  
 Volo, inquit, vos sine sollicitudine esse. Qui si  
 ne vxore est, sollicitus est quæ domini sunt, quo  
 modo placeat Deo: Qui autē cū vxore est, solli  
 citus

*Paulus vir-  
 ginitatē con-  
 iugio præ-  
 fert.*

citus est quæ sunt mundi, quomodo placeat  
 vxori, & diuisus est. Et mulier innupta & virgo,  
 cogitat quæ domini sunt, vt sit sancta corpore  
 & spiritu. Que autem nupta est, cogitat quæ  
 sunt mundi, quomodo placeat viro. Item. Igi-  
 tur & qui matrimonio iungit virginem suam,  
 bene facit: & qui non iungit, melius facit. Hæc  
 tamen omnia Pauli dicta, Lutherus impuden-  
 tissime pariter & impiissime peruertit, & in sce-  
 leratæ libidinis, cui Monachi Monialesq; sacri  
 legas nuptias prætexunt, patrociniū detor-  
 quet expositione sua Teuthonica, quam Epitha-  
 lamion vocat. Vbi ergo Apostolus ait. Volo  
 omnes homines esse sicut me ipsum, sed vnus-  
 quisq; proprium donum habet ex Deo: alius  
 quidem sic, alius vero sic. Ibi Lutherus egregia  
 expositione sua sic infert. Ex his sequitur, in-  
 quit, quam immaniter errent, qui Moniales in-  
 flant, quod status earum coram Deo præstan-  
 tior ac melior sit Matrimonio, & fingūt ibi spe-  
 ciales aureolas, & nescio, quot prerogatiuas ac  
 dignitates, easque vocant sponsas Christi, quæ  
 potius Diaboli sponse sunt, cum non vtantur  
 castitate, sicut ea vti oportet: Nempe, non vt co-  
 ram Deo melior sit: sed vt super terram liberio-  
 res aptioresque reddat homines ad insistendum  
 verbo Dei, quam Matrimonium. Et post pau-  
 ca. Cum vero hic simus in eo loco, vbi Paulus  
 Matrimonium tam sublimiter extollit, & do-  
 num diuinum vocat, nos quoque amplius con-  
 syderabimus & ostendemus, Matrimonij sta-

*Lutheri casu  
 nis contra sa-  
 cras virgines*

*Luth. præferre  
 coniugij cum-  
 elis statib. re-  
 ligiosorum.*

tum omnium maxime spiritualem esse, falso  
 & inique quosdā Ordines dictos fuisse spiritua-  
 les. Matrimonium vero statum sæcularem. Sed  
 viceversa, Matrimonium dici debere vere spiri-  
 ritualem statum, ut est: Ordines vero vere sæcu-  
 lares status, ut sunt. Mere igitur peruersum ab-  
 sum verborum mundo intulerunt, ac omnibus  
 imposuerunt: seducendo, ut diceretur sæcula-  
 re, quod spirituale erat: Spirituale vero, quo-  
 re vera sæculare erat. Et infra. Vbi Paulus ait  
 Virginitatem à Deo præceptam non esse, non  
 magis quam Matrimonium: hoc est, liberam om-  
 nibus esse debere, Per hoc auferat ab ea omni-  
 honorem, qui ei ab altis prædicatoribus datum  
 hæctenus fuit. Vbi enim non est præceptum, illi  
 coram Deo nec meritum vllum est nec præ-  
 mium, sed libertas quædam secundum se. Coram  
 Deo enim tantundem valet, siue sis siue non sis  
 virgo. Et sicut supra dicit, Qui vocatus est ser-  
 uus, libertus est domini: Ita & hic dici potest.  
 Quæ vocata est virgo, mulier est coram Deo: &  
 quæ vocata est mulier, coram Deo virgo est.  
 Coram Deo enim omnia æquivalent, nec vlla  
 est distinctio personarum, nec meritum operum:  
 sed solummodo æqualis fides in omnibus &  
 per omnia. Eum librum Latine translatum,  
 confutauit insignis Theologus, Doctor Con-  
 radus Kollin, Ordinarius Theologiæ Professor  
 Colonia, in Cœnobio Prædicatorum: sed ita  
 copiose, ut prima pars Confutationis in sex  
 haud ita breues libros extensa sit, vsque adeo  
 exquisi-

*Iust. contra  
 Virginitatem*

*Confutatio  
 Epithalamij  
 per D. Con.  
 Kollin.*

exquisite ad singula illius dicta respōdit. Summatim vero dicit à Luthero per Epithalamium suum lasciuum, verum Paulini textus sensum deprauatum: Pauli virginitatem negatam (viduū enim fuisse affirmat) patrias Germaniæ leges abrogatas: Religionum famam denigratam, continentia apud Deum & fructum & aureolam sublatam: Cleri celibatum fœdis ac vetitis nuptiis conspurcatum, Digamiam Clericis admiffam: Sancta nostra prophanata, Ecclesiæ pulchritudinem deformatam: Monialium pudicitiam in fornicum turpitudinem versam, pia Monasticorum vota conculcata: Breuiter Christū de cordibus hominum cum omni pietate & religione pariter eiectum, Turcæ doctrinam Germanis traditam, eique ad occupandum vi Germaniam, quam perfidis Apostatis ille repleuit, eo libro paratam esse viam. Exierat iam à Io. Cochleæ editus de gratia Sacramentorū liber vnus, alter item de Baptismo paruulorum, Argentorati. Quorum sane priorem vt vidit Lutherus, mox in eum parauit respōsionem: adeo quidem ludicram & conuitiosam, vt ipsemet diceret suo Neseo (quē postea in Albi misere submersum, spe miraculi, vanis immurmurationibus frustra in vitā reuocare tentauit) si pro bacchanalibus illis ineptire videretur, ipsum Neseum eius ineptiæ sibi autorem esse, & satis quidem imperiosum. Atque vt maior appareret contemptus, septem ludendo carmina præmisit, Quorum sic habet initium.

*Ludicra respō  
sio Lut. contra  
Ioan. Cochleum.*

*Arma virumque cano, Mogom qui mox  
ab oris,  
Leucotea, fato stolidus. Saxonaque veni  
Littora, multum ille & furiis vexatus  
astro,  
Vi scelerum, memorerasorum cladis ob*

*Libellus Io-  
annis Coc. ad  
versus Cucul-  
latum Mino-  
taurum.*

Huic eius libello protinus respondit Cochlaeus, haud multum dissimili ludendi genere, temporis opportunitate inductus. Nam prolo ante monstrosus in propinquis Vittenbergæ finibus visus fuerat uaccæ partus, qui calcitrante capite, monastico cernebatur circumdatus cucullo, ut scilicet monstrosum illum nobis presentenderet Apostatam, qui cucullum suum prolo ante abiecerat: licet ipse aliter interpretari frustra conaretur. Titulus itaque libelli sic habebat. Aduersus Cucullatum Minotaurum Vuitenbergensem Ioannes Cochlaeus de Sacramentorum gratia, iterum. Initium vero libelli pro carminibus carmina reddebat in huiusmodum.

*Carmina in  
Laeb.*

*Monstra bouemque cano, Borea qui primus  
ab oris,  
Teuthonicas terras profugus conspurcat,  
& omnem,  
Sub specie monachi violat pacemque si-  
demque.  
Vi Sathanae, seuis furiis agitatus, & astro  
Diræ Thesiphones, vlrici Anathemate  
pœnas*

Expo-

*Exposcente furit, mugitu vastus inani  
Semiuri lacero sub semibouisque cucullo.*

Cæterum Typographus Colonienſis, qui libellum inſcio Cochlæo excudebat, hæc verba, pro ſui excuſatione, in frontiſpicio præmiſit. Criminationes, inquit, Lutheri, quibus ex ordine hic reſpondetur, particulatim ſingulis reſponſionibus ex induſtria prætexuimus, vt æquus iudex, re æqua lance expēſa, cognoſcat, omni Minotaurō nō deeſſe ſuum Theſea. Sub finē vero libelli ſic ait Cochlæus. Sed quid mirum, ſi hoc in libro, quantūlibet breui, ter mutaueris ſuper vna eademq; re ſententiā, qui hoc idem ſuper eadem re, ter quoq; feceris prius in vno folio tuæ aſſertionis? Quem igitur non tædeat, tecum, qui vſq; adeo varius mobilisque & impudens es, diſputare? Ad ea vero nihil amplius reſpondit, neque Lutherus nec complicū eius quiſpiam. Adidit vero alium libellum Lutherus, de formula Miſſæ & communionis: adeo ſane imperioſum, vt arrogauerit ſibi ius cōſtituendorum rituum, quod ipſe prius immani ſuperbia, nec ſummo Pōtifici nec Generali Cōcilio permittere volebat. Hoc eſt igitur eius libri exordium. Haſtenus (inquit) libellis & ſermonibus egi inter populos, vt corda primū ab impiis opinionibus cæremoniarū auocarem: Chriſtianū & cōmodū arbitratus me facere, ſi cauſa fierem, vt abſq; manibus cōtereretur abominatio, quam Sathan per hominē pēti in loco

*Inconſtans  
Luth.*

*Liber Lut.  
de formula  
miſſæ.*

*Propugnacu-  
lum Iudoci  
Clichtones.*

*Verba Cli-  
chtones.*

sancto statuerat. Proinde nihil vi aut imperio  
taui, nec vetera nouis mutauit. Et post pauca  
Quare de formula (inquit) aliqua pia missa  
(vt vocant) & communicandi agemus: ac sic ag-  
mus, vt non amplius solum verbo doctrinae  
da regamus, sed manum quoque apponamus  
publica administratione in opus perducamus  
nulli prorsus praeducantes, ne aliam amplecti  
& sequi liceat &c. In hunc eius librum scripsit  
Propugnaculum quoddam Ecclesiae, longe claris-  
simum Theologus: vir & vitae innocentia, &  
eruditionis vbertate insignis, Iudocus Clichtones  
ueus, Doctor Parisiensis. Qui antea Antilutheri-  
rū quoque scripserat: Ternos autē libros comple-  
ctitur opus vtrunque, & eos quidem tum scri-  
bitur facilitate, tum doctrinae multiugis copia & va-  
rietate conspicuos. Ad quos tamē omnes, qui  
Latini sunt, Teuthonicus Euāgelista perpetuo  
taet: caute dissimulans, ne quid eorum Germa-  
niae plebes, in quas Apostolicam sibi arrogat au-  
toritatem, intelligant. Hic autem breuitatis gra-  
tia suffecerit, recitare pauca ex iis, quae vir ille  
ad Lutheranum respondit exordium. Seuerus  
(inquit) dignum est censura, quod impias vo-  
cat Lutherus Caeremoniarum opiniones, in Ec-  
clesiastico officio fieri solitarum. Nam veteris  
legis ritus, in oblationibus & sacrificiis illius  
temporis obseruari consuetos, nemo sanae me-  
tis impios dixerit: Cum iusserit sapissime Do-  
minus in Exodo, Leuitico, Libro Numeri &  
Deuteronomio, illos diligenter & districte pro  
legis

legis illius decursu custodiendi . Quis igitur nisi plane improbus , & mente parum constans , Nouæ legis Cæremonias , magisterio spiritus sancti inlittas , & sacrorum mysteriorum significatiuas , promouentesq; populum in maiore diuini cultus reuerentiam , appellauerit impias aut sacrilegas ? Et infra . Quæ obsecro nocetior posset induci pestis in Ecclesiam Dei , aut quæ magis horrenda confusio , quàm vt tandem nulla habeatur certa forma , celebrandi diuinum Missæ mysterium ? Quod omnium , quæ in Ecclesiastico geruntur ordine , excellentissimū est & supremū . Cuius vniformis fuit ritus apud Hebræos , immolandi atque manducandi agnū Paschalem typicum , quam diu veteris Synagogæ decursus agebatur : nonne pudendum esset & abominandum , ipsum verum agnum Christum immolari in altari , multiformi ritu & vario , atque pro cuiusque nutu permutando ? Et rursus . Verū percontari nunc ( inquit id unum à Luthero velim , in qua potestate hæc facit , & quis dedit illi hæc potestatem , vt antiquam formam celebrandi diuini mysterij immutet , & nouam fabricet ? Si enim de cælo se missum contendit , aut à Dei spiritu , ad moliendum id opus , signa sui Apostolatus ostendat oportet , quibus fidem faciat , à Deo ipsum esse quod tætat . Huiusmodi autem signa nec dum cuiquam conspecta sunt aut cognita . Hæc ille . Agerime autem ferebat Lutherus , Vuittenbergæ coram oculis suis perdurare adhuc veteres Cære-